。

。

。

。

令和 2年 7月 14日(火曜日) 石川 県公 報 第 13322号

必" 毎週 2 回 火 曜 金曜発行

令和 2 年 7 月 14 日

第 1332 2 号(火曜日)

目 次

企Etヨ 刀Z 0石川県立総合看護専門学校推薦入学試験及び一般入学

0一般競争入札の落札者等 (管財課 ) 試験公告 (医療対策課) 6

0農産物検査法に基づく地域登録検査機関の登録の更新 0土地改良区の役員退任公告 (農業基盤謀) 7

(農業政策課) 2 0土地改良区の役員就任公告 同 8

0漁業災害補償法第105条第 1項第 2号ロの規定による 0土地改良|実の定款変更認可公告 同 9

加入区(区域及び区分)の設定の一部改正 公安委員会
(水産課 ) 3 0地域交通安全活動推進委員の委嘱 9

0県道の区域の変更 (道路整備課) 3 0地域交通安全活動推進委員の辞職 9
公 昌""巳

雑 報
0令和元年度公文書の公開等の実施状況の公表 0石川県市町村職員共済組合決算公告 9

(総務課 ) 4

0令和元年度個人情報保護条例の施行の状況の公表
同 4

tEt ヨ 刀て

石川県告示第241号

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令(平成 7年政令372号)に規定する特定調達契

約につき、 一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

令和 2年 7月14日

1 落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

空港周ロータリ除雪車 1台購入

2 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県総務部管財課

金沢市鞍月 1丁目 1番地

3 落札者を決定した日

令和 2年 5月14日

4 落札者の名称及び所在地

株式会社NICHI]O

北海道札幌市手稲区曙五条五丁目 1番10号

5 落札金額

99，000，000円

6 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

7 一般競争入札の公告を行った日

令和 2年 4月3日

1 落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

動物用焼却炉 2基購入

2 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県知事 谷 本 正 憲

令和 2年 7月 14日(火曜日)

石川県総務部管財課

金沢市鞍月 1丁目 1番地

3 落札者を決定した日

令和 2年6月4日

4 落札者の名称及び所在地

インシナー工業株式会社

東京都大田区大森北一丁目 33番 4号

5 落札金額

152，350，000円

6 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

7 一般競争入札の公告を行った日

令和 2年 4月24日

石川県告示第242号

石川 県公 報 第 13322号

農産物検査法(昭和26年法律第144号)第18条第 3項において準用する同法第17条第 2項の規定により、次のとお

り地域登録検査機関の登録を更新した。

令和 2年 7月14日

1 登録年月日及び登録番号

平成17年 7月14日 17039

2 地域登録検査機関の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

倉山米穀株式会社

倉山昌久

白山市安田町57番地

3 登録検査機関が農産物検査を行う農産物の種類

圏内産農産物(玄米)

4 登録の区分

品位等検査

5 登録検査機関が農産物検査を行う区域

石川県

石川県知事 谷 本 正 憲

6 農産物検査を行う農産物検査員の氏名、住所及び当該農産物検査員が農産物検査を行う農産物の種類

氏 名 住

倉山 昌久 白山市宮水市町94番地 5

東 洋介 金沢市粟崎町ト82-6

白岩 直樹 能美市緑が丘 8丁目 116番地

7 登録更新年月日

令和 2年 7月14日

1 登録年月日及び登録番号

平成17年7月14日 17040

所

玄米

玄米

玄米

2 地域登録検査機関の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

有限会社グリーン・ハート

三輪和 良

羽咋市酒井町う 53番地

3 登録検査機闘が農産物検査を行う農産物の種類

圏内産農産物(玄米)

農産物検査を行う農産物の種類

第 13322号

5

報

登録の区分

品位等検査

登録検査機関が農産物検査を行う区域

石川県

農産物検査を行う農産物検査員の氏名、住所及び当該農産物検査員が農産物検査を行 う農産物の種類

公県) 11 石令和 2年 7月 14日(火曜日)

4

氏 名 住 所 農産物検査を行う農産物の種類

三 輪和良 羽咋市酒井町う 53番地 玄米

田村成 生 羽咋市島出町北新 1番地49号 玄米

千木友裕 金沢市木越 2-55 玄米

6

登録更新年月 日

令和 2年 7月14日

7

務録年月日及び務録番号

平成17年 7月14日

地域登録検査機関の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

有限会社七尾物産商会

演岸浩二

七尾市万行町31部108番地の 1

登録検査機闘が農産物検査を行う農産物の種類

圏内産農産物(玄米)

登録の区分

品位等検査

登録検査機関が農産物検査を行う区域

石川県

農産物検査を行う農産物検査員の氏名、住所及び当該農産物検査員が農産物検査を行 う農産物の種類

17041

1

2

5

3

4

6

農産物検査を行う農産物の種類

玄米

玄米

所住

七尾市江泊町ナ部12

七尾市塗師町65-1

名

一浩
一
辰

氏
一日
一
日 也

登録更新年月日

令和 2年 7月14日

7

石川県告示第243号

漁業災害補償法第105条第 1項第2号ロの規定による加入区(区域及び区分)の設定(平成18年石川県告示第483号。

以下「告示第483号Jという。)の一部を次のように改正し、公表の日から施行する。

なお、改正後の告示第483号は、この告示の施行の日 以後に共済責任期間の開始する共済契約について適用 し、 同

日前に共済責任期間の開始した共済契約については、なお従前の例による。

令和 2年 7月14日

憲正本谷石川県知事

表の内浦加入区の項区分の欄を次のように改める。

|法第l雌第2号に掲げる漁業

石川県告示第244号

道路法(昭和27年法律第180号)第18条第 1項の規定により、次のとおり県道の区域を変更した。

なお、その関係図面は、令和 2年 7月14日から同月28日まで縦覧に供する。

令和 2年 7月14日

4 令和 2年 7月 14日(火曜日) 石川 県公 報 第 13322号

石川県知事 谷 本 正 憲

路 線名

宝達今浜線

道 路

捕d<て- 更 の 区 問

羽咋郡宝達志水町今浜へ265番 1地先から

羽咋郡宝達志水町今浜へ265番 1地先まで

公

の 区

旧新別

|日

新

主ヒ
Eヨ

域

敷地の幅員(m)

12. 40~ 17. 30

12. 40~ 17. 30

令和元年度公文書の公開等の実施状況の公表

関係図面の

延長(m) 縦覧場所

16. 0 羽 咋 土木

事務所
16. 0 維持管理課

石川県情報公開条例(平成12年石川県条例第46号)第33条の規定により 、令和元年度における公文書の公開等につ

いての実施状況を次のとおり公表する。

令和 2年 7月14日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 公文書の公開請求の状況

処 理 状
請求件数

公開 不存在 1問答拒否
5， 109 2， 564 1，988 29 413 I 13

2 公開請求の実施機関(部局)別内訳
(単位件)

芙~ 施 機 関 請求件数 実施機 関 請求件数

総、 務 音日 91 教 コ同ーだ 委 員 dτE』三 206

危 機 管 理 i匹工と巳 室 13 選 挙 管 理 委 員 4τ~三h 330

iへL 画 振 興 部 13 I匹EとE 査 委 員 。
県民文 化 スポーツ 部 30 人 事 委 員 3d1 』 2

知
健 康 福 祉 音日 1， 142 労 働 委 員 3t1 込 。
生 活 環 境 音日 727 収 用 委 員 dτE』三 l

商 工 労 働 部 23 海区漁 業 調整委 員 会 。
観 光 戦 略 推 進 音日 19 内 水 面漁場管理委員会 。

事
農 林 7.k 産 部 180 議 dτE』三 53

豆E乞兄企Z ，馬 事 業 局 11 公 立 大 A寸t f去 人 2

士 木 部 2，067 公 安 委 員 4τ民~ l

出 納 室 1 警 察 本 部 長 197

計 4，317 計 792

l口L 計 5， 109

3 審査請求の状況
(単位:件)

審査 請 求 件 数 処 理 状 況

平成30年度から 令和克年度の 生ト支4 申 済
却下 取下げ 諮問中 未諮問

の繰 越 件 数 詰求 件 数 雪仰刃い、 ペ珂ゴたマー - 立ロRμ圭仰刃し、今ガ二ヲr 棄 却

27 2 。 。 2 。 。 4 23

令和元年度個人情報保護条例の施行の状況の公表

石川県個人情報保護条例 (平成15年石川県条例第 2号)第52条の規定により 、令和元年度における条例の施行の状

況を次のとおり公表する。

令和 2年 7月14日

令和 2年 7月 14日(火曜日)

1 保有個人情報の開示請求の状況

(1) 開示請求の処理状況

区 分 請求件数

書面による請求 1，013

口頭による請求

(簡易開示)
4，242

A仁1、 言十 5，255

開示

480

4，242

4， 722

(2) 開示請求の実施機関(部局)別状況

石川 県公 報 第 13322号

石川県知事 谷 本 正 憲

(単位:件)

処 理 状 況

一部開示 不開示 不存在 存存応答拒斉 取下げ 却下

527 。 2 。 3 l

527 。 2 。 3 l

(単位:件)

実 施機 関 書面による請求 口頭による請求(簡易開示) 主口入 計

総 務 寄E 。 。 。
危機管理監室 。 。 。
企画振興部 。 。 。

知 県民文化スポーツ部 。 。 。
健康福祉部 112 113

生活環境部 。 。 。
商工労 働 部 2 42 44

観光戦略推 進部 。 。 。
農 林水 産部 。 。 。

事 競馬 事 業局 。 。 。
士 木 部 3 。 3

出 納 室 。 。 。
言十 6 154 160

教 育 委 員 コd』= 961 3，953 4，914

選挙管理委員会 。 。 。
A匹Uとム 査 委 員 。 。 。
人 事 委 員 zd三" l 65 66

労 働 委 員 コAエ 。 。 。
収 用 委 員 zt三"三 。 。 。
海区漁 業調整委 員 会 。 。 。
内水面漁場管理委員会 。 。 。
議 4z2x h 。 。 。
公立大学 法人 。 70 70

公 安 委 員 lコE=h 3 。 3

警 察 本 者日 長 42 。 42

l口L 言十 1，013 4，242 5， 255

2 保有個人情報の訂正請求の状況

該当なし

3 保有個人情報の利用停止請求の状況

該当なし

令和 2年 7月 14日(火曜日)

4 審査請求の状況

審査 請 求件数

平成30年度から|令和元年度の

の繰 越件数|請求件数。 3

石川 県公 報

5 実施機聞が行う個人情報の取扱いに関する苦情の申出の状況

該当なし

石川県立総合看護専門学校推薦入学試験及び一般入学試験公告

第 13322号

石川県立総合看護専門学校に令和 3年4月に入学しようとする者に対する推薦入学試験及び一般入学試験を次のと

おり実施する。

令和 2年 7月14日

1 推薦入学試験

(1)募集人員

ア 第二看護学科 10人程度

イ 第三看護学科 10人程度

ウ准看護 学 科 30人程度

(2) 選考の方法

1次選考 書類審査による。

石川県知事 谷 本 正 憲

2次選考 1次選考合格者を対象として面接及び学科試験(国語総合(古文及び漢文を除く 。)及び数学 I。

ただし、准看護学科は国語のみ。)を実施する。

(3) 2次選考の日時

令和 2年11月 5日(木)午前 9時から

(4) 試験場

金沢市鞍月東 2丁目 1番地

石川県立総合看護専門学校

(5) 出願に関する書類の受付期間

令和 2年10月 1日(木)から同月 5日(月)までとする。郵送の場合は当該期間内の消印があるものを受け付

ける。

(6) 出願に関する書類の請求及び提出先

金沢市鞍月東 2丁目 1番地

石川県立総合看護専門学校

2 一般入学試験

(1) 募集人員

ア 第二看護学科 45人(推薦を含む。)

イ 第三看護学科 40人(推薦を含む。)

ウ准看護 学 科 120人(推薦を含む。)

(2)試験科目

ア第二看護学科

(対学科試験

国語総合(古文及び漢文を除く。)及び数学 I並びにコミュニケーション英語 I、H

(イ) 面接試験

イ 第三看護学科

(対学科試験

a 一般科目

国語総合(古文及び漢文を除く。)及び数学 I並びにコミュニケーション英語 I、H

令和 2年 7月 14日(火曜日) 石川 県公 報

b 専門科目

基礎看護、成人看護、老年看護、母子看護及び精神看護

(イ) 面接試験

ウ准看護学科

(対 学科試験

国語及び数学

(イ) 面接試験

(3)試験の日時

ア第二看護学科

令和 3年 1月13日(水)午前 9時から

イ 第三看護学科

令和 3年 1月13日(水)午前 9時から

ウ准看護学科

令和 3年 1月14日(木)午前 9時から

(4) 試験場

金沢市鞍月東2丁目 1番地

石川県立総合看護専門学校

(5) 出願に関する書類の受付期間

令和 2年11月30日(月) から同年12月 7日(月) までとする。

郵送の場合は、当該期間内の消印があるものを受け付ける。

(6) 出願に関する書類の請求及び提出先

金沢市鞍月東 2丁目 1番地

石川県立総合看護専門学校

3 その他

第 13322号

詳細な点についての問い合わせ等は、石川県立総合看護専門学校へする こと。

土地改良区の役員退任公告

土地改良法(昭和24年法律第195号)第四条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員が退任した旨の届

出があった。

令和 2年 7月14日

石川県知事 谷 本 正 憲

泉用水土地改良区

職 名 氏 名 住 所 退任年月日

理事 高 尾 首里 史 金沢市増泉 2丁目 13番 7号 令和 2年4月14日

" 高 尾 多目 雄 " 増泉 3丁目 13番 2号 "
" 大 } 11 兼 紀 " 増泉 2丁目 9番11号 "
" 前 } 11 昭 iiロ入 " 泉 2丁目29番 9号 "

" 里子 村 久 憲 " 泉 2丁目26番 1号 "
" 泉 豊 " 泉本町2丁目30番地 "

" 舘 芳 浩 " 西泉 2丁目 3番地 "
" ~t 島 正 浩 " 西泉 3丁目 65番地 "
" 舘 j青 " 西泉 2丁目 29番地 "

監事 増 井 H青 樹 " 増泉 2丁目 20番 5号 "
" 矢 来 幸 位知 " 泉本町 1丁目193番地 1 "
" 西 田 英 之 " 西泉 5丁目83番地 "

令和 2年 7月 14日(火曜日) 石川 県公 報 第 13322号

二塚土地改良区

職 名 氏 名 イ土 所 退任年月日

理事 田 キナ 真 金沢市赤土町へ214番地 令和 2年 3月31日

" :lt } 11 正 光 " 佐奇森町ホ149番地 "
" 陰 本 光 雄 " 古府2丁 目67番地 "

" :lt 田 泰 " 神野 2丁 目26番地 "
" 塚 里子 言霊 彦 " 南塚町78番地 1 "
" 1鳥 聡 " 稚日 野町南15番地 "

" 矢 木 で吾金プ 昭 " 専光寺町ト164番地 "
" 大 聖子 茂 " 二ツ寺町イ13番地 "

監事 林 博 章 " 専光寺町ト36番地 "
" 田 辺 善 自日 " 赤土町へ151番地 "

土地改良区の役員就任公告

土地改良法(昭和24年法律第195号)第四条第17項の規定により 、次のとおり土地改良区の役員が就任した旨の届

山があった。

令和 2年 7月14日

石川県知事 谷 本 正 憲

泉用水土地改良区

職 名 氏 名 住 所 就任年月 日

理事 里子 キナ 久 憲 金沢市泉 2丁 目26番 1号 令和 2年 4月15日

" :lt 島 平日 イ'丁ー " 泉 2丁目31番29号 "
" 泉 豊 " 泉本町2丁目30番地 "
" 増 本 志 自日 " 増泉 2丁目 11番 5号 "

" 舘 芳 日百 " 西泉 2丁 目3番地 "
" 舘 清 " 西泉 2丁目29番地 "
" 福 田 裕 yf:i 口 " 西泉 5丁 目80番地 "

監事 矢 来 幸位知 " 泉本町 1丁目 193番地 1 "
" :lt 島 正 浩 " 西泉 3丁 目65番地 "
" 高 尾 実日 雄 " 増泉 3丁 目13番 2号 "

二塚土地改良区

職 名 氏 名 住 所 就任年月日

理事 西 キナ 寛 金沢市古府2丁 目228番地 令和 2年 4月 1日

" 武 藤 健 Y"e口入 " 松島 3丁 目65番地 "
" 西 里子 f義 彦 " 神野 2丁 目66番地 "

" 塚 里子 5手当Lた " 南塚町304番地 1 "
" 梅 田 自日 " 北塚町西88番地 "

" 力日 里子 朗 " 稚日野町南 7番地 "
" 矢 木 猛 " 専光寺町ト165番地 "
" 海 道 陽 介 " 佐奇森町ホ127番地 "

" 西 キナ 正 博 " 赤土町へ154番地 "
" 寺 田 基 喜 " 二ツ寺町イ44番地 "
" 西 キナ 章 " 袋畠町北49番地 "

監 事 田 キナ 真 " 赤土町へ214番地 "
" 越 山 秀 " 専光寺町ト40番地 "

令和 2年 7月 14日(火曜日) 石川 県公 報 第 13322号

土地改良区の定款変更認可公告

土地改良法(昭和24年法律第195号)第30条第 2項の規定により、次のとおり土地改良区の定款の変更を認可した。

令和 2年 7月14日

石川県知事 谷 本 正 憲

土地改良区の 名称

美 川 土地改良区

認 可年月日

令 和 2 年 7 月 2 日

公 安委 員 ム一品

石川県公安委員会告示第73号

道路交通法(昭和35年法律第105号)第108条の29第 1項の規定により、次の地域交通安全活動推進委員を委嘱した

ので、地域交通安全活動推進委員及び地域交通安全活動推進委員協議会に関する規則(平成 2年国家公安委員会規則

第 7号)第 1条第 2項の規定により告示する。

令和 2年7月14日

石 川 県公 安委 員 会

活動区域管轄警察署

珠洲警察 署

氏名

寺井 順子

住所

珠洲市

委嘱年月日

令和 2年 7月 2日

石川県公安委員会告示第74号

道路交通法(昭和35年法律第105号)第108条の29第 1項の規定により、地域交通安全活動推進委員に委嘱した次に

掲げる者の辞職を承認した。

令和 2年 7月14日

石 川 県公 安委 員 会

活動区域管轄警察署

珠洲 警 察署

氏名

中板 睦子

住所

珠洲市

辞職年月日

令和 2年 7月 2日

雑 報

石川県市町村職員共済組合決算公告

地方公務員等共済組合法(昭和37年法律第152号)第22条第 3項の規定により、令和元年度決算の要旨を次のとお

り公告する。

令和 2年 7月14日

石川県市町村職員共済組合

理事長持木 一 茂

1 組合に属する地方公共団体等

市 町

8

一部事務組合等 |合計

14 33

10 令和 2年 7月 14日(火曜日) 石川 県公 報 第 13322号

2 組合員数及び標準報酬の月額は、次のとおりである。

組合員の種別 一般職 特別職
市町 特定

長期
市町村 継続

任継 続意 合計
村長 消防 長長期 長期

組合 員 数(人) 12，018 45 16 1，457 3 13，541

標準報酬の月額 長期 435，434 2，657 992 53，423 53 186 47 492，174

(万円) 短期 454，648 3，117 1， 392 53，423 53 225 4，423 516，681

一人当たり標準 長期 360，667 590，444 620，000 366，664 530，000 620，000 470，000 363，470

報酬の月額(円) 短期 376， 582 692，667 870，000 366，664 530，000 750，000 340，231 377，940

3 組合職員の数は、次のとおりである。

4 各経理単位別収支状況は、次のとおりである。
(単位・ 千円)

区 分 短 期 厚年 金生
退職等

経長過期的
退年職等金 経長過期的

業務 保健 宿泊 貯 金 貸 付 財形
年 金

預託金 預託金

(収 入)

負 担 金 3， 785， 266 11，447，299 575，572 81，698 163，090 174，392

掛 金 3，823，988 575，566 171，065

組 合員 保険料 6，569，768

介護 負 担 金 400，787

介 議 掛 金 408，965

施設収入・商品売上 217，817

連 合会 交付金 597，532 72，747 109

利 息 及び配 当 金 30 5，569 2，616 692 10，414 13，679 861，999 14，689

その他収 入 129，464 1，857 3，449 3，000 59，395

他経理か ら繰入 金 31，984 30，000

前年度支払 準 備 金 591，411

言十 9，737，443 18，017，067 1，151，138 81，698 5，569 2，616 270，370 359，320 264，496 921，394 14，798 。
(支 出)

給 付 金 4，007，089

役職 員 給与 106，578 3，856 34，255 43，514 4，471

旅 費 ・ 事 務 費 11，308 4，995 1，174 8，675 338

飲食材料 費 52，071

委 託 費 9，299 4，304 5，966

支 払 手1) ，¥¥'!、 5，569 2，616 488，230 6，139

連合会払込金 ・拠出金 630，867 18，017，067 1，151，138 81，698 86，011 3，270 866

前 期 局 齢 者 納付 金 1，668，776

後期 両 齢 者 支援 金 1，710，291

病 床転換 支援 金 8

退職 者 給付拠出 金 163

介護納付 金 832，691

他経 理へ繰入金 31，984 30，000

その他支出 10，253 38，917 378，499 183，461 33，377 835

次年 度 支 払 準 備 金 587，462

言十 9，479，584 18，017，067 1，151，138 81，698 5，569 2，616 252， 113 424，924 270，961 579，762 12，649 。
差 引 当 期利主主金 257，859 18，257 ム 65，604ム 6，465 341，632 2，149 。
年度末支 払準備金 587，462

年 度 末 資 本剰余金

年 度 末 利 益 剰余 金 2，443，157 -I 474，399 1，430，372 728，874 7，868，830 577，519 144

( 1箇月 2，350円送料とも) 発行人 干920-8580 石川県金沢市鞍月 1丁目 1番地 石 川 県

印刷所 干92卜8002 石川県金沢市玉鉾4丁目 166番地 側共栄 TEL(076) 292-2236